
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 27.08.2025                                                                           № 01-07/351 

с. Белая Глина 

 

Об утверждении составов предметных и  апелляционных комиссий  

при проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все-

российской олимпиады школьников», постановлением главного государствен-

ного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиоло-

гические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздо-

ровления детей и молодежи», Соглашением о сотрудничестве в области прове-

дения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году 

между министерством образования, науки и молодежной политики Краснодар-

ского края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими ре-

комендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссий-

ской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом министер-

ства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 ав-

густа 2024 года № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-

2025 учебном году», приказом Управления образования от 22 августа 2025 г.  

№ 01-07/344 «Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить составы предметных комиссий из числа педагогических 

работников общеобразовательных  организаций для  проверки работ участни-

ков школьных олимпиад в день их проведения (приложение 1); 

2. Утвердить составы апелляционных комиссий (приложение 2). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район      Т.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Состав 

предметных комиссий  школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2025-2026 учебном году: 

 

 

Право 

Председатель комиссии: 

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Секретарь комиссии: С.А.Горлов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

Члены комиссии:  

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

В.С. Крымов,  учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

С.Ю. Бакуменко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Е.А. Замошникова , учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Н.Н. Пахомова, учитель истории МБОУ СОШ № 12 

С.В.Снигарева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 15 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16 

А.В. Цапенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

 

История 

Председатель комиссии: С.В. Цыбина, учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: Е.В. Полупанова, учитель истории СОШ № 11 

Члены комиссии:  

С.А.Горлов , учитель МБОУ СОШ № 5 

Т.А. Быканова, учитель истории МБОУ СОШ № 5 

И.Н. Афанасьева, учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Крымов В. С.,учитель истории МБОУ СОШ № 9 

 Т.С. Юрьева, учитель истории МБОУ СОШ № 11 

 И. Ю. Переверзева, учитель истории СОШ № 11 

 Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 27.08.2025 г. № 01-07/351 



С.Ю. Бакуменко, учитель истории СОШ № 11 

 Н.Н. Пахомова, учитель истории МБОУ СОШ № 12 

Е.А. Замошникова , учитель истории МБОУ СОШ № 12 

 О.Ю. Залитко, учитель истории МБОУ СОШ № 16 

А.В. Цапенко, учитель истории МБОУ СОШ № 18 

Е.И. Дергаусова, учитель истории МБОУ СОШ № 18 

 Е.Н. Орехова, учитель истории МБОУ СОШ № 20 

 Ю.Н. Галактионова, учитель истории МБОУ СОШ № 20 

 Д.В. Юров, учитель истории МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель истории МБОУ СОШ № 32 

 Ю.А. Петрикина, учитель истории МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель истории МБОУ СОШ № 36 

Литература 

Председатель комиссии:О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 5 

Секретарь комиссии: А.И. Васенева, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии:  

Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5 

А.С.Некрасова , учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5  

С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 9 

О.А.Власова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 11 

Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 

О.Ю. Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11  

Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

О. А. Белокрыльцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 

И.В.Рогинская, учитель русского языка  и литературы МБОУ СОШ № 15 

Л.И. Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 

Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 16  

Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 

Д.А. Галяув, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 

Т.В.Авдеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 

О.Ю.Зубцова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 

Е.Г. Асеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №28 

С.Н. Денисова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

Е.В. Бледнова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

О.И. Ильина, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 32 

Л.В. Шкуратова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 32 

Русский язык. 



Председатель комиссии:Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литерату-

ры МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии: Н.В. Крамаренко, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 11 

Члены комиссии:  

О.Ю. Звягина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5 

А.С.Некрасова , учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5  

С.В. Онищенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

А.И. Васенева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

О.А.Власова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 11 

Т.Ю. Варавина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11 

О.Ю. Анохина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11  

И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Ю.А. Леднева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Л.И. Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 

Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 16  

Л.Е. Подорожная, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 

Д.А. Галяув, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 18 

О.Ю. Зубцова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 20 

Т.В. Авдеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №20 

Е.Г. Асеева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №28 

С.Н. Денисова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

Е.В. Бледнова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

О.И. Ильина, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 31 

И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 32 

Л.В. Шкуратова, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 32 

О. А. Белокрыльцева, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 

И.В.Рогинская, учитель русского языка  и литературы МБОУ СОШ № 15 

 

Английский язык 

Председатель комиссии: Е.А.Лагутина, учитель английского языка МБОУ 

СОШ № 11 

Секретарь комиссии: Т.В. Королева, учитель английского языка МБОУ СОШ 

№ 9 

Члены комиссии: 

Е.С. Мороз-Галий, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

О.А. Лесина, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

Е.В. Алексеева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

Р.Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11 

А.А. Трунова, учитель английского языка МБОУ СОШ 11 

И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 



А.В. Никитин, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 

Л.В. Хрулева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 

С.Н. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 

Н.В. Крамаренко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 18 

И.Н.Заева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

Р.А.Ромащенко, учитель английского языка МБОУ СОШ №20  

 

Немецкий язык 

Председатель комиссии:  

Т.Н.  Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9 

Секретарь комиссии: О.С Панова.- учитель немецкого языка СОШ № 32 

Члены комиссии: 

 С. Е. Плотникова – учитель немецкого языка СОШ № 15 

Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31 

О.И. Ильина, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 31 

Н.П.Новичкова-учитель немецкого языка СОШ №28 

 Ю.В.Чечина - учитель немецкого языка СОШ № 36  

 

Технология  

Председатель комиссии: 

В.Н. Камышанова, учитель технологии МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии:  

Члены комиссии:  

К.В. Соболева, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

Н.В. Лавриненко, учитель технологии МБОУ СОШ № 9 

Т.В. Ильина, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

И.А.Цырульниковп, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

Г.И.Зинченко, учитель технологии МБОУ СОШ № 16 

В.П. Свиридова, учитель технологии МБОУ СОШ № 31 

А.А. Бормашева, учитель технологии МБОУ СОШ № 32 

А.Н. Соловьев, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

С. А. Христенко, учитель технологии МБОУ СОШ № 9 

А.И. Пархоменко, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

А.И. Коник, учитель технологии МБОУ СОШ № 16 

В.Н. Усатая, учитель технологии МБОУ СОШ № 18 

М.И.Ананьев, учитель технологии МБОУ СОШ №28  

С.В. Столбова, учитель технологии МБОУ СОШ №28 

Н.В. Волкова, учитель технологии МБОУ СОШ № 15 

Л.В. Шкуратова, учитель технологии МБОУ СОШ № 32 

А.С. Матюшенко, учитель технологии  МБОУ СОШ № 36 

Д.Н.Куркин, учитель технологии МБОУ СОШ №20 

А.А.Таранищенко, учитель технологии МБОУ СОШ №20 

 

Экология 

Председатель комиссии:  

М.Н. Кузьменко, учитель биологии МБОУ СОШ № 18 



Секретарь комиссии: Ю.А. Реймер, учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

Члены комиссии:  

В.В.Слиж В,В., учитель биологии МБОУ СОШ № 9 

И.В.Дудинова, учитель биологии МБОУ СОШ № 11 

О.Ю.Гусева, учитель биологии МБОУ СОШ № 11 

Д. А. Кривенко, учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

Е.П. Рыкало, учитель биологии МБОУ СОШ № 16 

В.Н. Диденко, учитель биологии МБОУ СОШ № 16 

К.Н. Комов, учитель биологии МБОУ СОШ № 20 

Л.С.Жирова, учитель биологии МБОУ СОШ №20 

О.А.Селезнева, учитель биологии МБОУ СОШ №28 

Н.П. Ананина, учитель биологии МБОУ СОШ №31 

С.А. Шевцова, учитель географии МБОУ СОШ № 31 

О.В. Крамаренко, учитель географии МБОУ СОШ№ 32 

Е.В. Хаустова,учитель биологии МБОУ СОШ № 36 

Попова Е.А., учитель биологии МБОУ СОШ 12 

Экономика 

Председатель комиссии: 

В.С. Крымов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 

16 

Члены комиссии: 

С.А.Горлов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

С.В. Снигарева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 15 

А.В. Цапенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

 

Обществознание.  

Председатель комиссии: 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии: И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ 

№ 9 

Члены комиссии: 

 С.А.Горлов, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 



С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Крымов В. С.,учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Е.В. Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

С.Ю. Бакуменко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

С.В. Снигарева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 15 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16 

А.В. Цапенко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 18 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Д.В. Юров, учитель обществознания МБОУ СОШ № 31 

И.С. Краснова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

Ю.А. Петрикина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 32 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

 

 

 

Физическая культура 

Председатель комиссии: 

Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

Секретарь комиссии: Т.С. Малькова, учитель физической культуры МБОУ 

СОШ № 12 

Члены комиссии: 

М.А. Лавриненко, учитель физической культуры МБОУ СОШ №9 

А.И.Воронкин, учитель физической культуры МБОУ СОШ  9   

 Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11 

Л.П.Данилова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11 

А. Н. Калайда, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 15 

Н.М. Извекова, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 31 

А.В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5 

В.Н. Трунов, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12 

Д. А. Кривенко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 15 

В.П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 16 

В.В. Приходько, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 

А.А. Зайцева, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18 

К.Н. Комов, учитель физической культуры МБОУ СОШ №20 

М.И. Ананьев, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 28 

А.В. Бойченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32 

А.С. Матюшенко, учитель физической культуры  МБОУ СОШ № 36 

 

География  

Председатель комиссии:  

Г.С.Шевченко, учитель географии МБОУ СОШ № 11 

Секретарь комиссии: С.Р. Хадашева, учитель географии МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии:  

С.А.Горлов, учитель географии МБОУ СОШ № 5 



С.Ю. Бакуменко, учитель географии МБОУ СОШ № 11 

В.С. Чечулин, учитель географии МБОУ СОШ № 12 

И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15 

В.Н. Диденко, учитель географии МБОУ СОШ № 16 

А.В. Ивченко, учитель географии МБОУ СОШ № 18 

О.Ю. Зубцова, учитель географии МБОУ СОШ № 20 

С.А. Шевцова, учитель географии МБОУ СОШ № 31 

И.В.Столбова , учитель географии МБОУ СОШ №28 

О.В. Крамаренко, учитель географии МБОУ СОШ № 32 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель комиссии: 

Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 16 

Секретарь комиссии: Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 5 

Леднева К.С., учитель музыки МБОУ СОШ № 5 

И.В. Потевская, учитель музыки МБОУ СОШ № 9 

Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 11 

Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 12 

О.А.Сляднева, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 18 

А.А.Таранищенко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №20 

С.В. Столбова, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №28 

Е.А. Кузнецова, учитель музыки, изобразительного искусства МБОУ СОШ № 

31 

Т.В. Алфимова, учитель музыки, изобразительного искусства МБОУ СОШ № 

32 

М.И.Ананьев,учитель технологии и ИЗО МБОУ СОШ №28 

 

Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 

Председатель комиссии:  

М.В. Шишмаков, преподаватель-организатор ОБЗР МОУ СОШ № 9 

 Секретарь комиссии: А.И. Пархоменко, преподаватель-организатор ОБЗР 

МБОУ СОШ № 11 

Члены комиссии:  

А.Н. Соловьев, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 5 

В.Н.Трунов, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 12 

А.И.Коник, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 16 

В.В. Приходько, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 18 

Д.Н. Куркин, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 20 

В.М. Семенихин, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 28 

А.П. Ельников, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 31 

А.В. Бойченко, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 32 

А.С. Матюшенко, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 36 

 

Начальник Управления образования 



администрации муниципального  

образования Белоглинский район      Т.В. Сорокина 

 

                                                                      

 

                              

 

 

 

  

 Состав 

апелляционных комиссий  школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2025-2026 учебном году: 

История 

Председатель комиссии:  

И. Ю. Переверзева, учитель истории СОШ № 11 

Секретарь комиссии: 

 О.Ю. Залитко, учитель истории МБОУ СОШ № 16 

Члены комиссии: 

С.В. Цыбина, учитель истории МБОУ СОШ № 9 

Т.А. Быканова, учитель истории МБОУ СОШ № 5 

 Е.Н. Орехова, учитель истории МБОУ СОШ № 20 

Литература 

Председатель комиссии:  

А.В.Васенева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии:  

Д.В. Сурина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

Члены комиссии:  

А.А. Герасимова, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 11 

И.С. Михайленко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16 

Русский язык. 

Председатель комиссии: 

Е.В. Заметалина, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии:  

Члены комиссии:  

О.Д. Ноздрачева, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 5 

Н.М. Костенко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

Н.В.Крамаренко, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11  

Английский язык 

Председатель комиссии:  

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: 

 И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии:  

Р.Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11 

 

Приложение № 2 

к приказу начальника  

Управления образования  

АМО Белоглинский район 

от 27.08.2025 г. № 01-07/351 



Л.В. Хрулева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 

Н.В. Крамаренко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 18 

И.Н.Заева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

 

Немецкий язык 

Председатель комиссии:  

Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31 

 

Секретарь комиссии: 

 О.И. Ильина, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 31 

 Члены комиссии: 

 Т.Н.  Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9 

О.С Панова.- учитель немецкого языка СОШ № 32 

 Н.П.Новичкова-учитель немецкого языка СОШ №28 

 Ю.В.Чечина - учитель немецкого языка СОШ № 36  

Технология  

Председатель комиссии: 

Н.В. Лавриненко, учитель технологии МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: 

В.Н. Камышанова, учитель технологии МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

Т.В. Ильина, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

А.Н. Соловьев, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

А.И. Пархоменко, учитель технологии МБОУ СОШ № 11 

  

Экология 

Председатель комиссии:  

К.Н. Комов, учитель биологии МБОУ СОШ № 20 

Секретарь комиссии:  

Е.Г. Сорокина, учитель биологии МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии: 

В.В.Слиж В,В., учитель биологии МБОУ СОШ № 9  

Е.П. Рыкало, учитель биологии МБОУ СОШ № 16 

Е.В. Хаустова,учитель биологии МБОУ СОШ № 36 

Экономика 

Председатель комиссии: 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16  

Секретарь комиссии:  

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

 Члены комиссии: 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Т.С. Юрьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

 

Обществознание.  



Председатель комиссии: 

Н.Н.Пахомова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии:  

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

Члены комиссии:  

Е.В.Полупанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

О.Ю. Залитко, учитель обществознания МБОУ СОШ № 16 

Е.Н. Орехова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 20 

Право. 

Председатель комиссии: 

Т.А. Быканова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 

Секретарь комиссии:  

И.А. Афанасьева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии:  

И.Ю. Переверзева, учитель обществознания МБОУ СОШ № 11 

С.В. Цыбина, учитель обществознания МБОУ СОШ № 9 

И.А. Степанова, учитель обществознания МБОУ СОШ № 36 

Физическая культура 

Председатель комиссии: 

Д.Н. Куркин, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

Секретарь комиссии:  

М.А.Лавиненко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 9 

Члены комиссии: 

Н.А. Кравченко, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 11 

А.В. Старокожев, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5 

В.П. Соболь, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 16 

География  

Председатель комиссии:  

С.Р. Хадашева, учитель географии МБОУ СОШ № 9 

Секретарь комиссии: 

 И. А. Орешина, учитель географии МБОУ СОШ № 15 

Члены комиссии:  

В.С. Чечулин, учитель географии МБОУ СОШ № 12 

В.Н. Диденко, учитель географии МБОУ СОШ № 16 

С.А. Шевцова, учитель географии МБОУ СОШ № 31 

И.В.Столбова , учитель географии МБОУ СОШ №28 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель комиссии: 

Т.Б. Балабанова, учитель музыки МБОУ СОШ № 12 

Секретарь комиссии: 

 Л.М. Нечепуренко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

Г.И. Зинченко, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 16 

Е.В. Петрова, учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 5 

И.В. Потевская, учитель музыки МБОУ СОШ № 9 



Т.В. Ильина, учитель музыки МБОУ СОШ № 11 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Председатель комиссии:  

Д.Н. Куркин, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 20 

Секретарь комиссии:  

В.Н.Трунов, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 12 

Члены комиссии: 

М.В. Шишмаков, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 9 

А.И. Пархоменко, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 11 

А.Н. Соловьев, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 5 

В.В. Приходько, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 18 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район      Т.В. Сорокина 

 


